
UCHWAŁA NR XIII/………/2019 
RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia …………………………….. 2019 r. 
 

uchylająca uchwałę Nr III/19/2018 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2018 r.  
w sprawie wyznaczenia delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich  

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 511; zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 1815) w związku z § 15 ust. 2 Statutu 
Związku Powiatów Polskich, przyjętego uchwałą Nr XXV/5/19 Zgromadzenia Ogólnego Związku 
Powiatów Polskich z dnia 3 kwietnia 2019 r., Rada Powiatu w Gryfinie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Uchyla się uchwałę Nr III/19/2018 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2018 r.  
w sprawie wyznaczenia delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 Przewodniczący Rady 
 
    Roman Michalski 



 

UZASADNIENIE 
 

Uchwałą Nr XXV/5/19 Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich w dniu 3 kwietnia 
2019 r. został przyjęty Statut Związku Powiatów Polskich. Zgodnie z postanowieniem § 15  
ust. 2 Statutu, delegatem członka Związku na Zgromadzenie Ogólne jest Starosta.  

Jednocześnie, na mocy przywołanej uchwały, utracił moc Statut Związku Powiatów Polskich  
z dnia 27 lutego 1999 r., przyjęty uchwałą Zebrania Założycielskiego Związku Powiatów Polskich. 
Postanowienie § 16 ust. 4 Statutu w brzmieniu dotychczasowym określało „Rady powiatów (rady 
miast na prawach powiatu) członków Związku desygnują w drodze uchwały delegata na 
Zgromadzenie Ogólne”. 

W związku z utratą kompetencji przez Radę Powiatu w Gryfinie do wyznaczenia delegata  
na Zgromadzenie Ogólne, oraz w związku z nabyciem statusu delegata na zgromadzenie ogólne przez 
Starostę Gryfińskiego, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   
Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu 
mgr Agnieszka Jackiewicz   


